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96. rocznica odzyskania niepodległości

BICIE REKORDU
GUINNESSA

7 listopada w SP 27
punktualnie o godzinie 10

rozpoczęło się
przygotowanie

najsmaczniejszego i
zdrowego drugiego

śniadania. Trzecia klasa
miała zgodnie z zasadami

zdrowego żywienia
skomponować 3 potrawy.

Dzieci rozpoczęły od
przyrządzenia białego
twarożku z dodatkiem
rzodkiewki, pomidora,

ogórka, oraz czerwonej
papryki. Mali smakosze

wiedzą, że smak potrawy
zależy od jej wyglądu
dlatego całość ozdobił

szczypiorek. A i zabawa
była przy tym pyszna.
ciąg dalszy na str.2

DEKALOG PATRIOTY
czyli zasady
postępowania.

POZNAWAJ POLSKĄ
HISTORIĘ
UŻYWAJ POPRAWNIE
JĘZYKA POLSKIEGO
ŚWIĘTUJ POLSKIE
ZWYCIĘSTWA I SUKCESY
WALCZ Z WŁASNYMI
SŁABOŚCIAMI
BĄDŹ UPRZEJMY DLA
INNYCH, POMAGAJ
SŁABSZYM
ANGAŻUJ SIĘ W
INICJATYWY SPOŁECZNE
DOTRZYMUJ DANEGO
SŁOWA
ROZWIJAJ SIĘ, BĄDŹ
PRZEDSIĘBIORCZY
KUPUJ POLSKIE
PRODUKTY
źródło: Surge Polonia

11 listopada obchodzimy
rocznicę odzyskania
niepodległości przez Polskę.
W tym dniu w 1918 r.
zakończyła się I wojna
światowa, a dzień wcześniej
przybył do Warszawy
marszałek  Józef Piłsudski.
W związku z tym w dniu
7 listopada w naszej szkole
odbył się uroczysty apel.
Tego dnia wszystkie klasy
zebrały się w jednej sali. Na
początku uczniowie klasy
6 przypomnieli wydarzenia
historyczne z tamtego
okresu, a grupa muzyczna
śpiewała pieśni patriotyczne.
Następnie odbył się quiz
z nagrodami. Nie obyło się
oczywiście bez hymnu
narodowego odśpiewanego
na stojąco. Była to dla nas
prawdziwa lekcja historii. 
Antoni Gadomski z II kl .
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ROZMOWA Z KORNELEM DĘBIAKIEM - ZAPALONYM
ŻEGLARZEM - UCZNIEM V KLASY.

- Cześć Kornelu! Czy mógłbyś odpowiedzieć mi na kilka pytań
związanych z twoimi zainteresowaniami?
- Oczywiście, bardzo chętnie.
- Powiedz mi, od kiedy interesujesz się żeglarstwem?
- Hmmm… Żeglarstwem interesuję się od sierpnia 2013 roku.
- A co jest dla Ciebie najciekawsze w tym sporcie?
- Dla mnie najciekawszą rzeczą jest pływanie na dużych wiatrach, od 4 do 5
Beauforta.
- Dlaczego zdecydowałeś się właśnie na ten sport, a nie inny?
- Mój tata pływa na jachtach i wolałem sport bezkontaktowy.
- Czy miałeś już dużo osiągnięć w tej dziedzinie?
- O tak, kilka miałem. Zająłem 1 miejsce w regatach klubowych
 w grupie C, 1 miejsce na regatach w Chełmży, 74 miejsce na 153 łódki w
grupie złotej, 7 miejsce na regatach w Brodnicy i 37 miejsce na regatach w
Żninie na około 60 łódek w grupie B.
- Przyznam, osiągnięć niemało, ale czy myślałeś o tym, jak długo
będziesz jeszcze żeglował?
- Będę jeszcze żeglował na pewno 2 lata, jeśli nie dostanę się do
 grupy A. Kiedy jednak się dostanę, to może nawet 10 lat.
- 10 lat!? To naprawdę bardzo długo. Wielkie dzięki za udzielone
odpowiedzi i życzę dalszych sukcesów!

Red. Nikodem Gapski z klasy V

BICIE REKORDU GUINNESSA  (ciąg dalszy ze str.1 )

Na talerzach powstały ciekawe formy - myszki, bociany, kwiatki i węże. Było
smacznie, kolorowo a przede wszystkim wesoło. Po zdrowym twarożku
przyszła kolej na kanapki. Podstawa to ciemne, wieloziarniste pieczywo.
Potem wędlina i żółty ser - wedle upodobań. Na kanapce nie mogło
zabraknąć świeżych warzyw. Mniam - niektórzy zanim skończyli już
podjadali… 
Drugie śniadanie to także owoce. Jak je smacznie przygotować? Przy tym
było najwięcej zabawy. Kolorowe jesienne szaszłyki owocowe - palce lizać -
dosłownie i w przenośni! 
Jesteśmy przekonani, że szacowna komisja oceniająca
poprawność wykonania zadania doceni fakt, że dzieciom tak bardzo
smakowało to co przyrządziły. 
Program "Śniadanie daje moc" powinny znać nasze dzieci i my dorośli.
Niech to będzie lekcja dla Wszystkich.
Red. Mama i uczestnik próby Joanna Semczuk

Śniadanie gotowe!

ŚWIĘTO DRZEWA 2014

Portret z drzewem

15 października, z okazji Święta Drzewa, mieliśmy iść do szkółki leśnej.
Zanosiło się na deszcz, więc udaliśmy się do lasu blisko naszej szkoły.
Kiedy dotarliśmy na miejsce, podzieliliśmy się na czteroosobowe grupy.
Potem każda grupa dostała do rozwiązania różne zadania związane z lasem
np. rysowanie drugiej połowy liścia, rozpoznawanie nazw drzew itp. Na
koniec bawiliśmy się w podchody. Pani Honorata była szefem drużyny
chłopaków,
 a pani Kasia drużyny dziewczyn. 
Bardzo miło wspominam ten dzień. 
red. Antonii Gadomski z II klasy

Korneliusz w akcji!

fot. HHM

fot. HHM

fot.Dominik Franciszkowski - trener
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ZDROWY PLAN DNIA!
Wstajesz rano, niewyspany, bo wieczorem położyłeś się bardzo późno.
Zasypiałeś przy telewizji, więc masz czerwone i zmęczone oczy. Jeszcze
poranna toaleta i spotykasz się w kuchni z rodzicami. Tata właśnie wrócił z
papierosa, mama zdenerwowana popędza całą rodzinę, bo już czas
wychodzić. W pośpiechu zjadasz kanapkę i wrzucasz do plecaka dwa
batony. Wsiadacie do samochodu i tata podwozi cię pod samą szkołę, choć
masz piechotą 2 minuty. Pogoda nie jest najlepsza, więc cały czas
spędzacie w klasie. Po szkole mama czeka już na ciebie w samochodzie.
Obiad, lekcje, popcorn, cola i po zrobieniu lekcji ulubione gry komputerowe.
Wieczorem szybka kolacja, bajki – oczywiście w TV i zasypiasz, ale w tym
czasie twój organizm sprząta bałagan po całym dniu: toksyny, tłuszcze,
cukry, konserwanty i nie ma czasu na
odpoczynek. Pracuje na okrągło, a i tak nie jest w stanie naprawić tego, co
zepsuło się w ciągu dnia. 
Nie musi tak być, możesz pomóc swojemu organizmowi w bardzo prosty
sposób.
Wyobraź sobie, że twój dzień wygląda inaczej...
Rano wesoło podnosisz się słysząc budzik. Po porannej toalecie idziesz do
kuchni, gdzie czekają na ciebie rodzice. Tata właśnie wrócił ze spaceru z
psem. Razem siadacie do śniadania.
Z przyjemnością zjadasz owsiankę z bananami, którą przygotowała mama.
Do plecaka pakujesz jabłko, razowe kanapki z sałatą i pomidorem. Jeszcze
bidon z wodą, przecież trzeba pić minimum
dwa litry płynów dziennie! W szkole po pierwszej lekcji jest czas na drugie
śniadanie. Pani do śniadania rozdała wam mleko, które ze smakiem
wypijasz. Pogoda jest nieciekawa, ale
wychodzicie na krótki spacer – przecież człowiek nie jest z cukru i drobny
deszcz mu nie zaszkodzi! Po powrocie do klasy myśli wam się jakoś lepiej!
To zasługa świeżego powietrza i pewnie tych schodów, które trzeba było
pokonać przed szkołą! Szybko rozwiązujecie zdania, a
Pani rozdaje wam owoce. Po lekcjach mama czeka na ciebie przed szkołą z
psem.
Wracacie do domu trochę dłużej niż zwykle – rzucanie patyków twojej psinie
zajęło sporo czasu!
Roześmiani wchodzicie do domu i zjadacie pyszny obiad: makaron z oliwą i
pesto, koktajl owocowy i na deser ciasto z marchewki. Uff...teraz trzeba
trochę odpocząć. Jeszcze lekcje i
masz czas dla siebie. Mama pozwala ci pograć godzinkę na komputerze, a
potem wychodzicie jeszcze na spacer. Wieczorem zjadasz kolację i już
czujesz, że jesteś zmęczony. Przecież przez cały dzień byłeś bardzo
aktywny! Może nie grałeś w piłkę, ale spacerowałeś sporo, a to też sport!
Po toalecie kładziesz się spać. Twój organizm odpoczywa...
Pamiętaj! Codzienna aktywność fizyczna i odpowiednia dieta to klucz do
zdrowia!
red. Marcel Borowski z II klasy
(nasza szkoła uczestniczy w akcjach "Szklanka mleka" i "Owoce w szkole")

źródło:

SONDA:
CO NAJBARDZIEJ PODOBA CI SIĘ W NASZEJ SZKOLE?
Ania K. Matematyka
Wiktoria N.,Nadia K , Inga B. Plac zabaw
Mikołaj R., Oskar M., Oliwier N., Jaś W.  Nowe boisko
Paweł K. piłkołapy wokół boiska
Kuba S., Olaf H. Boisko
Marek M., Kuba  M., Zbyszek C., Paweł K. Komputery
Antek O., Pola M., Hubert Sz., Nikodem M. Świetlica,
Olek G. Religia
Antek W., Mateusz W. Sport

Sondę przeprowadził Antoni Gadomski z II klasy

WYSTRZEGAJ SIĘ OTYŁOŚCI

BĄDŹ AKTYWNY RUCHOWO

JEDZ OWOCE I WARZYWA 5 PORCJI DZIENNIE

UNIKAJ TŁUSZCZU ZWIERZĘCEGO

www.trzymajforme.pl
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SEZON NA JABŁKA

Jabłka to zdrowe i smaczne owoce. Urzekają swoim  prostym, a jednocześnie ciekawym kształtem.
Można je kupić w każdym sklepie spożywczym za niewielkie pieniądze, ale wyobraźcie sobie, że jest
na świecie jabłko warte 624 miliardy dolarów. W roku 1976, kiedy nasi rodzice byli jeszcze dziećmi,
Amerykanin polskiego pochodzenia Steven Woźniak wraz ze Stevem Jobsem założyli w Kalifornii,
firmę komputerową, którą nazwali Apple czyli właśnie  jabłko. Jeszcze w tym samym roku
wyprodukowali pierwszy na świecie komputer osobisty – Apple I, a rok później nowszy model Apple II,
który wyświetlał grafikę w kolorze i był produkowany przez 11 lat. Steve Jobs, który jest najbardziej
kojarzony z Apple był wizjonerem, ale nie potrafił współpracować w grupie. W roku 1981 w wyniku
konfliktu odszedł z firmy Steven Woźniak. W styczniu 1984 roku Apple zaprezentowało komputer 
Mackintosh, który odniósł duży sukces – był to pierwszy komputer wyposażony w myszkę. 
Trudny charakter Jobsa spowodował usunięcie go z firmy. Apple popadło w kłopoty finansowe
i dopiero w roku 1997 Jobs wrócił do firmy. Już rok później Apple zaprezentowało pierwszy komputer –
dzieło sztuki iMac! W 2001 w Apple powstało pierwsze przenośne urządzenie mieszczące tysiąc
piosenek w kieszeni – iPod, a w następnych latach iPhone i iPad. Steve Jobs zmarł 5 października
2011 roku. 
Firma Apple rozwijała się dalej kontynuując wizje Jobsa. Dziś Apple jest najdroższą firmą świata
produkującą najlepsze produkty w swojej branży. Jesienią tego roku Apple zaprezentowało nowości:
iPhone6 i większy 6 Plus, iPad Air 2  i rewelacyjny  iMac z 27”ekranem Retina w  rozdzielczości 5K.
Największym zaskoczeniem jest zegarek „przyszłości” – iWatch.

red. Marcel Borowski z II klasy

Jobs i Wozniak

Apple I

Skąd wiadomo, ile drzewo ma lat?
Drzewa mogę dożyć sędziwego wieku, mierzonego nawet w tysiącach lat!
Nasz najstarszy dąb Bartek pamięta początki państwa polskiego.
Afrykańskie baobaby maja po 2000 lat, a amerykańskie mamutowce-nawet
po 4000 lat. Sosna sędziwa z Gór Skalistych Ameryki jest jeszcze starsza-
jej wiek naukowcy oceniają na prawie 4800 lat! Na przekroju poprzecznym
pnia przyrosty te widać jako okręgi, czyli słoje przyrostów rocznych. Co roku
drzewo odkłada jeden taki słój. Żeby poznać wiek drzewa, wystarczy je
policzyć. Ale nie u wszystkich drzew jest to takie proste . Tam, gdzie
występują cztery pory roku, słoje są wyraźnie zaznaczone. Wiosną
powstaje prążek jasny, latem nieco ciemniejszy.
red. Kasia Studzińska z IV klasy

OPOWIADANIE
Pewnego dnia na ulicy Różanej 22, Ewa Dąb (uczennica klasy 4) odrabiała
zadanie domowe z matematyki. Odłożyła matmę na później i zaczęła czytać
książkę pt. "Niebezpieczna Podróż”
- Ale to nudne, to niemożliwe aby przenieść się w czasie do ery dinozaurów.
Nagle ktoś zapukał do drzwi.
 –Idę! - pewnie to mama z moją 17-letnią siostrunią. Ku jej zdziwieniu to nie
była mama z Patrycją - siostra Ewy, ale Adam - były jej chłopak. 
- Hej! pomyślałem, że wpadnę i cię przeproszę.
- Nie ma za co, więc jesteś nadal z Paulinką? - 
- Nie. Ale to nieważne. 
- To super, wreszcie z nią zerwałeś. 
- Ty też czytasz "Niebezpieczną Podróż”? - zapytał Adam 
- Tak, a co?
- No bo jeśli przeczytasz do siódmego rozdziału to...
Ciąg dalszy nastąpi...
Autor: Kasia Studzińska z IV klasy

OPOWIADANIE
Pewnego razu ja, czyli Malwinka postanowiłam wejść na strażacką 
„rurę-siuuu”. Jest ona tak długa jak Wieża Eiffla i Statua Wolności razem
wzięte. Zaczęłam więc wchodzić i nagle: siuuu – spadłam.
No i znów zaczęłam wchodzić. Wchodziłam i wchodziłam i wreszcie
weszłam na samą górę! I spadłam. Na szczęście na dole były bardzo
miękkie materace.
Oczywiście zaczęłam wchodzić jeszcze raz, ale zaczęły mi się palić ręce.
No, a jak ręce, to też „rura-siuuu” razem ze mną. Ratując się przed ogniem 
zaczęłam wspinać się do góry nogami, aż weszłam na samą górę, a ogień
wygasł i zjechałam na dół: SIUUUU!Dobrze, że to był tylko sen…
autor: Malwina Jarmuż z klasy II

Malwina

http://www.histurion.pl

http://www.macobserver.com

fot. HHM


